Historia Libri

buchodonosor. Et fecit eam introduci ubi
erat positus thesauri eius. Lucus disponeret quod
vareficiū suū ait iudith. Et his quā
cū detuli manducabo: ne veniat super me tra-
dei. Cui holofernes. Cū defuerint ista quā fa-
ciem⁹ tibi. Quem rūdit. Vnde aia tua quā nō
expēdet oīa hec ancilla tua donec faciat dīs
in manu mea hec quā cogitantur. Petijtq; sibi da-
ri copiā egredieb̄ foras nocte ad adorādūz
dēū iūū. et ita p̄ tridū noctib⁹ exhibat et bapti-
zabat se in aquis: et orabat dēū iūū. Quarto
die fecit holofernes ce-
nā seruū suis. et dixit
ad vagao eunuchūz.
Persuade hebrei illi
ut spōte p̄sentiat mī-
hi. Fedū ēm apō as-
syrios: ut mulier illi
eat ab eo. Et ait ad eā
bona strare ad dūm meū. Que rūdit. Quies-
qd illi placuerit h̄imbi erit optimū omnib⁹
dieb⁹ vīte mee. Et cū orasset se stetit aī fā-
ciē holofernis. Qui secund⁹ fact⁹ ē. bibitq;
vinū q̄ntū nūc̄ b̄berat in vita sua. Et cū le-
ro eēt festinauerūt sui ad hospitium sua. et erat
iudith sola i cubiculo. Porro holofernes ia-
cebat in lecto nimia ebrietate sopit⁹. Dirigis
iudith puelle sue ut stareret foras ad hostiū et
obseruaret. et orauit cū lachrymis dices. Lo-
firmā me dñe deus iūū: et respice in hac hora
ad opa manū mearū.
Et soluit pungionē de
colūna que erat ad ca-
put lecti. et pectiē bis
ceruicē abscedit caput
el⁹. et tradidit illō abre-
sue: et tollens conopeū egressa est. Cungs re-
nissit ad portā cīnītā clamauit. Aperite: qz
nobiscū est deus qui fecit virtutē in iūū. Et
occurserūt ei omnes a minimo usq; ad maxi-
mū cū lumīnib⁹. et pferēs caput holofernis
et conopeū ait. Cōfitemini dño q̄ dedit nob̄
victoriā in manu mea. et reduxit me unma-
culatā. Et vocatus est achior: et vīlo capite
holofernis p̄ pauore cecidit in terrā. Et resū-
pro spiritu adorauit iudith. Que dixit ad po-
pulum. Suspēdite hoc caput super muros: et
diluculo facite impetū in hostes. q̄ turbari
pro nece dñi sui vertent̄ in fugā. Tūc achior

crescidit carnē prepūtiū sui. et appositus est
ad plūm iūiel. Mūc̄ ozias nunclos p̄ co-
uitates iude: ut egrēderent post eos. Porro
egressi sunt hebrei mane: et discerunt assyriū.
Egressi sunt mures de cauernis suis. Cūq; in-
trasset vagao ut excitaret holoferne. vīdit ca-
dauer sine capite. Et ingressus tabernaculū
iudith nō inuenit eā. Et exclamauit ad pos-
pulū. Una mulier hebreia fecit p̄fusionē in
domo nabuchodonosor. Ecce caput holo-
fernī nō ē cū eo. Et turbati se valde fugi-
siderūt querentes. Et insecuri sunt eos fugi-
iūū: et percusserūt eos usq; ad extremitates si-
nuī suo. Per dies aut̄ triginta vīl collecta
sunt spolia assyrioz. et vīniuersa q̄ pecularia
holofernis erant dederūt iudith. Joachim
aut̄ summ⁹ pontifex venit de hierclū cū vīl
uersis p̄sbyteris ad vīdendū eam: et benedic-
terunt ei. Tūc cantauit iudith cantū dño
dicens. Incipit dño in tympanis: Su-
per hoc cāticū innuenies qđ dicit hīero. sup
psalmū. Dñe dē nost̄. Quia cū in hebreo
legit̄ nomen dñi geminatuz sicut hic. Ado-
nay dñe deus. Prīmū est tetragrammaton
scdm ho nomē domī
ni cōmune. In fine cā-
ticū p̄phētauit dī die lu-
dīch dices. Dñs om̄i
potēs in die iudicij vi-
sitabit suos: et vīndica-
bit impios ut vīran̄
i sempitinis. Post hec
ascēdit iudith i hierus
salē cū populo. et obs-
tulerūt dño votar̄ res
promissiōes suas. Por-
ro iudith vīniuersa yasa bellīcosa holoferne
et conopeū obtulit i anathema oblinisōis: et
solēnizauit om̄is populus. Et diem hāc
numero sanctoꝝ dīez̄ receperunt vocantes
cambisē scd̄z nabuchodonosor. Et redi-
dīth filia merari rubenite i bethullā. Et ma-
tre fuit de tribu symeo. et fuit iuridūtate oīo
bus diebōvite sue. Et cōpletis. cī. āns mor-
ta est et sepulta cū vīro suo manasse: et dimi-
sit abram suā liberā. et planxit eam om̄is po-
pul⁹ seprē diebō. Porro cambisē ingressus
est egyptū: et vastauit eam. et abominatus re-
ligione eius et ceremonias: templa depositū
et edificauit babylonē i egypto. Lūc̄ reu-
teretur ab egypto egrotabat. et cerebat ceruī